ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«25» января  2011г.

 внеочередное
Время: 16-00
Председательствовал:

Председатель антитеррористической комиссии,

Глава Буинского муниципального района

Р.Х. Абузяров
Присутствовали:
Члены комиссии: Даутов С.Ф., Ханбиков А.Р., Арсланов М.М., Пенкин С.А., Шарафутдинов Р.А.,  Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Барабанов Г.Г.,  Павлов А.Ю., Юнусова М.М.
Заместители главы, руководителя Буинского районного исполнительного комитета, начальники отделов Буинского районного Совета и Буинского районного исполнительного комитета.

Приглашенные: Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак»; Галимов И.Р. – начальник УФМС по Буинскому району; Гимранов Р.Ж. – директор МКУ «Управление культуры», Миннибаев Р.К. директор телевидения «Буа дулкыннары», Самерханов Р.А. - главный врач МБУЗ «Буинская ЦРБ», директора учебных заведений, заведующие дошкольных образовательных учреждений города Буинска, Гайнуллин И.Г. - Буинский городской прокурор, Хайбуллин Р.Г. - имам-мухтасиб Буинского муниципального района, Ткачук И.А.– настоятель Троицкого собора г.Буинска протоиерий Иоанн, Петерс В.Г. – и.о. начальника вокзала г.Буинска, Гафиятуллин М.Р. - сотрудник Зеленодольского отдела ФСБ РФ по РТ
Представители объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности Буинского муниципального района

Повестка дня: О дополнительных мерах по предупреждению диверсионно-террористических актов и усилению общественной безопасности на территории Буинского муниципального района
Слушали:  Абузярова Р.Х.– главу Буинского муниципального района, председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района. Он проинформировал, что 24 января 2011 года в аэропорту «Домодедово» произошел террористический акт. Пострадали люди из разных регионов РФ и граждане других государств. Взрывчатку по данным очевидцев, привел в действие террорист-смертник, находившийся на аэровокзале среди встречающих. В результате теракта погибло 35 человек, еще более 100 получили ранения. По данному факту возбуждено уголовное дело.
Слушали: Гафиятуллина М.Р. - сотрудник Зеленодольского отдела ФСБ РФ по РТ.  Он ознакомил с обстановкой в РТ, озвучил и  разъяснил все аспекты по памятке – выявлению лиц, осуществляющих подготовку и совершение террористического акта. Также затронул вопросы антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей на территории Буинского муниципального района.
В связи с вышеизложенным решили:
Рекомендовать:

1.1. Отделу внутренних дел по г.Буинску и Буинскому муниципальному району (Ханбиков А.Р.):

- обеспечить контроль за обстановкой  в местах массового скопления людей;

- принять организационные и административные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности населения;
1.2. ОАО «Буинское МПП ЖКХ» (Инженерные сети), ГУ Управляющей Компании Буинского района и г.Буинска организовать  проверки содержания чердаков и подвалов в жилом секторе.

1.3. ОГПН по Буинскому муниципальному району:

- провести проверку зданий, помещений;

1.4. Руководителям объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности  Буинского муниципального района (по отдельному списку):

- принять дополнительные меры, направленные на укрепление безопасности и усиление антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, мест массового пребывания граждан, организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;

1.5. МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры», отделу по делам молодежи, спорту и туризму Буинского районного исполнительного комитета:

-реализовать комплекс мероприятий по недопущению втягивания молодежи в экстремистскую деятельность.

- Ужесточить пропускной режим в образовательные учреждения;

- Провести инструктажи педагогического и технического персонала;

- организовать постоянную проверку всех учебных кабинетов, столовых, подсобных помещений, подвалов, чердаков, кочегарок и т.д. на предмет пожарной, технической безопасности и выявления взрывчатых устройств;

2. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.
Председатель
антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района

Р.Х. Абузяров
Протокол вела:
секретарь комиссии Юнусова М.М.